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این تحقیق با استفاده از روش توصیفی – تحلیلی به تحلیل توانمندیهای ژئواکونومیک استان گیلان در
جذب سرمایه گذاری خارجی پرداخته، هدف اصلی تحقیق تحلیل توانمندیهای ژئواکونومیک استان در

جذب سرمایه گذاری خارجی و بررسی روابط اقتصادی آن با کشورهای همسایه وارائه راهکارهای
مناسب در جهت جذب سرمایه گذاران خارجی جدید در استان گیلان میباشد. امروزه بخش تجارت خارجی

به عنوان یکی از مهمترین بخشهای اقتصادی در کشورهای در حال توسعه مورد توجه میباشد.
وجودشرایط مساعد طبیعی واقلیمی، خاک مناسب وآب فراوان سبب رونق فعالیتهای اقتصادی دربخش
کشاورزی، صنعت و معدن و به ویژه معادن غیر فلزی، فعالیتهای بندری،ایرانگردی و جهانگردی و توسعه

مبادله کالا وخدمات با کشورهای حاشیه دریای خزر از جمله مواردی است که میتوانددرفرایند توسعه
استان نقش اساسیایفا کنند.این استان به علتاینکه قطب کشاورزی وتوریستی کشور میباشد، دارای

مزایا و ویژگیهای ممتازی است که میتوانددر جذب سرمایه گذاری خارجی بسیارموثر باشد. که یک سری
ازآنها مزایای خصوصی استان گیلان است. و دیگری ویژگیهایی است که سرمایه گذاری دراین استان را

به صرفه میکند. لذا موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد استان گیلان یکی از ویژگیهاو قابلیتهای
ساختاری استان در حوزه بازرگانی میباشد. همجواری با کشورهای آسیای میانه و قرار گرفتن در

مسیر کریدورهای حمل و نقل، زیر ساختهای لازم رابرای توسعه تجارت فراهم آورده است. دراستان
گیلان نیز وجوددریای خزرموقعیت جغرافیایی مناسب، دسترسی به بازارهای کشورهای CIS، کاهش

هزینههای تردد دریایی نزدیکی به بنادرکشورهای همجواردردریای خزر ازمهمترین فرصتهایاین استان
جهت توسعه تجارت خارجی میباشد. همچنین باتوجه به نظرسنجی ازجامعه آماری و استناد به آن میتوان

گفت که اکثر پاسخ دهندگان میزان تأثیرموقعیت جغرافیایی،ایجاد و راه اندازی قطار رشت، انزلی،
آذربایجان وتاثیرصدور کالاهای سنتی و مواد غذایی وصادراتی نظیر محصولات باغی، دامی، گل وگیاه و
همچنین کالاهای وارداتی، اقتصاد دریا محور، محصولات کشاورزی و منابع طبیعی موجود، وجود دریای
خزر، اشتراکات فرهنگی بین اقوام موجود، روابط تجاریایران با کشورهای حاشیه دریای خزر، منطقه

آزادتجاری بر ژئواکونومیاستان گیلان را بسیارزیاد میباشد. همچنین اکثرپاسخ دهندگان میزان
توانمندیهای ژئواکونومیک استان گیلان درجذب سرمایه گذاری خارجی را بسیارزیاد، دانسته و معتقدند

تاثیرتحولات اخیردرمنطقه آزادتجاری وقراردادهای گمرکی واقتصادی استان درروزهای آغازین سال
1396 بر ژئواکونومیاستان گیلان وبخصوص در مسایل اقتصادی کشور بسیارتاثیر گذار میباشد.
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